【 新年の挨拶 】～伊藤会長より

   令和５年の新年あけましておめでとうございます。

  新しい年が、皆様にとりまして更なる飛躍の年となるよう心からお祈り申し上げ

ます。

   昨年は新型コロナウイルス感染が続く中、少しずつ町内会活動を再開してきま

した。2年ぶりに総会を開催することが出来ました。町内をきれいにする日も全日

程を実施出来ました。7 月 24 日には家族旅行で白老ウポポイにバス 2 台を連ねて

行ってきました。大変好評でした。町内会行事をほぼ実施できたことは会員皆様

のご協力のおかげと感謝しています。また、カームビラホールの改装工事もほぼ

完了し、館内が明るくなりました。是非見に来て、使用して、交流を深めてくだ

さい。

   今年は役員改選期でありますが、新役員全員で町内会活動に新風を吹き込むと

思いますので会員皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

【 アンケート調査のお願いについて 】～石川副会長より

      ＜幌向地区の「交通のあり方に関する」

                アンケート調査について＞

   幌向地区にも高齢化の波が押し寄せてきており、地区内の様々な施設にも赴く

ことができない方が多くなってきていることから、幌向地区町会協議会（地区協

議会）では、令和４年５月に「幌向の交通を考える検討委員会」を立ち上げ、市

役所を交えて幌向地区の今後の交通のあり方についての検討を進めているところ

ですが、尚一層の検討を進めていくにあたり、幌向地区の現状を確認する必要が

あることから、今回幌向地区の皆様方を対象に「アンケート調査」を実施させて

いただくことになりました。

   なお、アンケート用紙は本紙と同時又は前後して配布する見込みです。ご協力

の程宜しくお願い申し上げます。

【 自主排雪の日程について 】

   1 月 11 日（水）～13 日（金）と 2月 10 日（金）～12 日（日）となりました。

  詳細は個別配布の別紙を参照して下さい。

タイヤショベルで雪を押すと雪の塊が車庫のシャッターに当たって、シャッタ

ーを壊す事案がしばしば発生しております。トラブル回避のため、当日はシャッ

ターを１ｍ位開ける様にお願い致します。

【 班長会議について 】

   令和４年度事業計画表で 1月に予定していましたが、中止致します。

令和５年１月 1日

発行者：

幌向第１５町内会

  会長 伊藤 英俊

印刷・配布：総務部

第１８９号

【 今月は第３期の町内会費集金月！】～会計部より

   会計部への納金は、2 月 19 日（日）9：00～12：00 の間で、カームビラホール

事務室の会計担当へ渡して下さい。なお、都合の悪い班長さんは個別に会計部長

と調整願います。

【 少し寂しい餅つきでした！ 】

   12 月 18 日(日)カームビラホールにて

  恒例の餅つきを行いました。今年はコロナ

  禍ではありますが、会場で食べることを

  認めるとして、白餅、あんこ餅、きな粉餅

  のみとしました。子供達も餅つきを楽しん

でいましたが、会員さんの参加が少なかっ

たことが残念でした。

カームビラサロン ～ 1 月 28 日（土）9：00～12：00 実施します。

麻雀の集い ～ 1 月 29 日（日）12：00 集合～17：00 頃終了予定。

リサイクル回収金等

◎12 月分: \27,555 円    累計¥255,292 円 ご協力ありがとうございます。

≪編集後記≫

 幌向地区の交通のあり方に関するアンケート調査については、幌向に住む私たちの

ニーズがどの様なもので、どの位あるのかを明確にするものですので、急なことでは

ありますが、皆様のご協力をお願い致します。アンケートの回答数が市との交渉に力

を発揮します。